PAGE

	ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:      1301/QĐ-UBND
	Cần Thơ, ngày   17   tháng 5 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Văn phòng công tác biến đổi khí hậu thành phố Cần Thơ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 158/2008/QĐ-TTg ngày 02 tháng 12 năm 2008 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt chương trình mục tiêu quốc gia ứng phó biến đổi khí hậu;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Văn phòng công tác biến đổi khí hậu thành phố Cần Thơ (Viết tắt là Văn phòng biến đổi khí hậu).

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức của Văn phòng biến đổi khí hậu

1. Vị trí, chức năng:

a) Văn phòng biến đổi khí hậu là tổ chức chuyên trách, giúp việc cho Ban Chỉ đạo Ứng phó với biến đổi khí hậu tại thành phố Cần Thơ, trực thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường;
b) Văn phòng biến đổi khí hậu được phép sử dụng con dấu và tài khoản riêng để hoạt động.

2. Nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức:
a) Nhiệm vụ:

Văn phòng biến đổi khí hậu có trách nhiệm tổ chức phục vụ các hoạt động cho việc thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo Ứng phó với biến đổi khí hậu tại thành phố Cần Thơ. Nhiệm vụ cụ thể do Trưởng ban Ban Chỉ đạo phân công.
b) Cơ cấu tổ chức:
Văn phòng biến đổi khí hậu có Lãnh đạo Văn phòng và nhân viên Văn phòng.
- Lãnh đạo Văn phòng: Chánh Văn phòng (làm nhiệm vụ theo chế độ chuyên trách) và 01 Phó Chánh Văn phòng (làm nhiệm vụ theo chế độ kiêm nhiệm).

- Nhân viên tại Văn phòng:

+ Nhân viên làm việc theo chế độ kiêm nhiệm: bố trí 02 Chuyên viên thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường;
+ Nhân viên làm việc theo chế độ chuyên trách: bố trí 02 nhân viên tại Văn phòng để làm nhiệm vụ theo chế độ chuyên trách.
Việc bổ nhiệm Chánh Văn phòng và Phó Chánh Văn phòng được thực hiện theo quy định phân cấp quản lý công chức, viên chức và các văn bản pháp luật có liên quan.

Điều 3. Trách nhiệm thực hiện

1. Giao Giám đốc Sở Nội vụ bổ sung 03 biên chế sự nghiệp cho Văn phòng biến đổi khí hậu để bố trí viên chức làm nhiệm vụ theo chế độ chuyên trách.

2. Giao Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp Giám đốc Sở Nội vụ thực hiện thủ tục bổ nhiệm chức danh Chánh Văn phòng, Phó Chánh Văn phòng; bố trí nhân viên làm nhiệm vụ kiêm nhiệm, chuyên trách tại Văn phòng biến đổi khí hậu theo đúng quy định.

3. Giao Giám đốc Sở Tài chính tham mưu Ủy ban nhân dân thành phố phân bổ kinh phí hoạt động thường xuyên của Văn phòng biến đổi khí hậu theo đúng quy định.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Quyết định số 3135/QĐ-UBND ngày 11 tháng 10 năm 2016 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố về việc thành lập Văn phòng công tác biến đổi khí hậu thành phố Cần Thơ hết hiệu lực kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành.
Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Sở Tài chính, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 5;
- CT, PCT UBND TP;
- VP UBND TP (2,3);

- Lưu: VT,ĐTS.

	CHỦ TỊCH
(đã ký)
Võ Thành Thống

2